
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 26 имени Григория Дрозда» 

(МБОУ «Школа № 26») 

 

Приказ 

от   « 02 »  сентября       2024года             №  184                       г. Прокопьевск 

 

Об утверждении перечня учебников 

на 2024/2025 учебный год 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

27.12.2012. № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения России «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников» от 21.09.2022. № 858, письма Минпросвещения России «Об 

обеспеченности учебными изданиями» от 21.02.2023. №АБ-800/03, приказа  Минпросвещения 

России от 21.05.2024 N347  

"О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 21 

сентября 2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока 

использования исключенных учебников" 

(Зарегистрирован 21.06.2024 № 78626)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, используемых при реализации образовательных 

программ начального общего и  основного общего  образования в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа № 

26 имени Григория Дрозда», на 2024/2025 учебный год (Приложение) 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Соловьевой Т.Н: 

- ознакомить педагогических работников, учащихся и их родителей (законных 

представителей) с утвержденным перечнем учебников;  

- учитывать утвержденный перечень при формировании учебного плана на новый 

учебный год. 

3. Администратору сайта,  Павлович Ю.А., разместить данный приказ на сайте школы. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МБОУ «Школа № 26»                                                                      Пехтерев С.В. 

 

 

 

 
 

 

 

 



                                                                                                                                                                                      Приложение 1 

                                                                                                                                                                                      к приказу МБОУ «Школа № 26» 

                                                                                                                                                                                      от «02»  сентября  2024. № 184 

ПЕРЕЧЕНЬ 

учебников, используемых в образовательном процессе в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная 

общеобразовательная школа № 26 имени Григория Дрозда», при реализации образовательных 

программ начального общего и  основного общего  

образования, в 2024/2025 учебном году   

 

Порядковый номер 

учебника 

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Класс Наименование 

издателя(ей)учебника 

Начальное общее образование 

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А.,Виноградская Л.А. и др.                       

Азбука. В 2-х частях 1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык                  1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.1.1.1 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., и др. 

Русский родной язык 1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.2.1.1. Александров О.М., Кузнецова М.И., 

Романова В.Ю. и др. 

Литературное чтение на родном 

русском языке 

1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,  

Голованова М.В.и др. 

Литературное чтение. В 2-х 

частях        

1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4.1.1.1 Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.    Математика. В 2-х частях     1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А.А.  Окружающий мир. В  2-х частях 1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7.1.1.1. Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М.                Изобразительное искусство     1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7.2.1.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.        Музыка     1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.8.1.1.1. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.9.1.2.1. Матвеев А.П. Физическая культура: 1 АО «Издательство 



1-й класс «Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

 

Русский язык. В 2-х частях 2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.1.1.2 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., и др. 

 

Русский родной язык 2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.2.1.2. Александров О.М., Кузнецова М.И., 

Романова В.Ю. и др. 

Литературное чтение на родном 

русском языке 

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

МВ и др. 

 

Литературное чтение. В 2-х 

частях         
2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4.1.1.2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др.         

 

Математика. В 2-х частях   2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.3.1.1.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М. Д. и 

другие 

Английский язык. 2 класс: 

учебник: в 2 частях 

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.5.1.1.2 Плешаков А.А.  

 

Окружающий мир. В  2-х частях 2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7.1.1.2 Коротеева Е.И./Под ред. Неменского Б.М.               

 

Изобразительное искусство     2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7.2.1.2. Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,Шмагина Т.С.  Музыка      2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.8.1.1.2   Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология    2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.9.1.2.2 Матвеев А.П. 

 

Физическая культура: 

2-й класс 

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

 
Русский язык                3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.1.1.3. Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., и др. 

 

Русский родной язык 3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.2.1.3. Александров О.М., Кузнецова М.И., 

Романова В.Ю. и др. 

Литературное чтение на родном 

русском языке 

3 АО «Издательство 

«Просвещение» 



1.1.1.1.2.1.3. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

МВ и др. 

 

Литературное чтение. В 2-х 

частях           
3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4.1.1.3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др.         

 

Математика . в 2-х частях       3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.3.1.1.2. Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М. Д. и 

другие 
Английский язык. 3 класс: 

учебник: в 2 частях 
3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.5.1.1.3 Плешаков А.А.  Окружающий мир. В 2-х частях 3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7.1.1.3. Горяева НА, Неменская ЛА, Питерских 

АС/Под ред. Неменского Б.М.               

 

Изобразительное искусство     3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7.2.1.3. Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,Шмагина Т.С.  Музыка     3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.8.1.1.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П.   

 
Технология     3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.9.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая культура: 

3-й класс 
3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.1.1.4. Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., и др. 

 

Русский родной язык 4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4.1.1.4. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др.         

 

Математика.  В 2-х частях  4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.5.1.1.4. Плешаков А.А., Крючкова Е.А.  

 

Окружающий мир. В 2-х частях               4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.3.1.2.2. Афанасьева О.В., Михеева И.В. 

 
Английский язык (в 2 частях)     4 ООО 

«Дрофа», АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7.1.1.4. Неменская Л.А.,/ под ред.Неменского Б.М. Изобразительное искусство     4 АО «Издательство 



 «Просвещение» 

1.1.1.7.2.1.4. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  

 

Музыка     4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.8.1.1.4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 

Технология 4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.9.1.2.4 Матвеев А.П. 

 

Физическая культура: 

4-й класс 
4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.6.1.6.1. Шемшурина А.И.   ОРКСЭ 4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Основное общее образование 

1.1.2.1.1.1.1. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др 

Русский язык. В 2-х частях. 5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.1.1.1. Александрова О.М., Загоровская О.В., 

Богданов С.И. и др. 

Русский родной язык. 5 класс 5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.2.1.1. Александрова О.М., Аристова М.А., 

Беляева Н.В. и другие   

Родная русская литература:5 

класс 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2. 1.1. Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин 

В.И. 

Литература. В 2-х частях 5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и 

другие 

Математика:5-й класс: базовый 

уровень 

5 АО «Издательство 

Просвещение» 

1.1.2.5.1.2.1 Вигасин А.А., 

Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С./Под ред. Искендерова А.А. 

История. Всеобщая история. 

История Древнего мира: 5-й 

класс: учебник: 14-е издание: 

переработанное  

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.1.1.1. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык. Учебник в 2 

частях. 

15е издание, переработанное 

5 АО «Издательство 

Просвещение» 

1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., ЛипкинаЕ.К. 

и другие 

 География: 5 -6-е классы: 

учебник 

5-6 АО «Издательство 

Просвещение» 

1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В.В., Суматохин С.В.,  Биология: 5-й класс: базовый 5 АО «Издательство 



Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под ред. 

Пасечника В.В 

уровень: учебник Просвещение» 

1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая культура: 

5-й класс 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н. А., Островская О. В. 

Изобразительное искусство.  Издание 15-е. 

Переработанное   

Изобразительное искусство 5 АО Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.1 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и другие 

Технология: 5-й 

класс 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2.1.2.2.1.1.1 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков 

А.В. 

ОДНКНР 5 ООО Издательский 

центр «ВЕНТАНА- 

ГРАФ» 

1.1.2.1.1.1.2. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х частях 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.1.1.2. Александрова О.М., Загоровская О. В., 

Богданов С.И. и др. 

Русский родной язык. 6 класс 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.2.1.2. Александрова О.М., Аристова М.А., 

Беляева Н.В. и другие 

Родная русская 

литература: 6-й класс 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2.1.2. Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлѐв 

В.П. «Литература»: в 2-х частях 

Литература. В 2-х частях 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1. 1.2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. 

и другие 

Математика 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.1. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и др./ Под ред. Торкунова 

А.В 

История. История России: 6-й 

класс: учебник в 2 частях; 3-е 

издание, переработанное 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.1.2.2 Агибалова Е.В., 

Донской Г.М./Под ред. Сванидзе А.А. 

История. Всеобщая история. 

История Средних веков: 6-й 

класс: учебник: 13-е издание: 

переработанное  

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 



1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л.Н.,Рутковская Е.Л., 

Иванова Л.Ф. и другие 

Обществознание. 6 класс: 

учебник 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.1.1.2. Ваулина Ю.В., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. Учебник в 2 

частях. 

14е издание, переработанное 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., ЛипкинаЕ.К. 

и другие 

География: 5 -6-е классы: 

учебник 
5-6 АО «Издательство 

Просвещение» 

1.1.2.6.3. 1.2 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк 

З.Г. 

Биология. Базовый уровень 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П. 

Физическая культура: 6 - 7-е классы; 

учебник 

Физическая культура 6-7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.2  Неменская Л. А. Изобразительное 

искусство.  Издание 13-е. Переработанное     

Изобразительное искусство 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.2 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и другие 

Технология 6 АО Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.2.1.2 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. Музыка 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.1.1.3. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 7 класс 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.1.1.3. Александрова О.М., Загоровская О. В., 

Богданов С.И. и др. 

Русский родной язык. 7 класс 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.2.1.2. Александрова О.М., Аристова М.А., 

Беляева Н.В. и другие 

Родная русская 

литература: 7-й класс 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2.1.3. Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., КоровинВ.И Литература. В 2-х частях 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.1 Перышкин И.М., Иванов А.И Физика: 7-й класс: базовый 

уровень: учебник 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1.1.3 Макарычев Ю.Н., МиндюкН.Г., Пешков 

К.И. и другие; под ред.ТеляковскогоС.А 

Алгебра 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 



1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С.,Бутузов В.Ф.,Кадомцев С.Б. и 

другие 

Геометрия 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

ред.Ященко И.В. 

Математика.Вероятность и 

статистика: 7 -9-е классы: 

базовый уровень: учебник: в 2 

частях 

7-9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1.2.7. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др./ Под ред. Торкунова 

А.В. 

История. История России: 7-й 

класс: учебник в 2 частях; 3-е 

издание, переработанное 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.1.2.3 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М./Под ред. Искендерова 

А.А. 

История. Всеобщая история. 

История Нового времени: 7-й 

класс: учебник: 5-е издание: 

переработанное 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.2.1.2 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Половникова А.В. и другие 

Обществознание 7 АО Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.1.10.2 Афанасьева О.В., Михеева И..В., Баранова 

К.М. 

Английский язык 7 АО «Издательство 

Просвещение» 

1.1.2.3.4.2.2 Климанова О.А., КлимановВ.В., Ким Э.В. и 

другие; под редакцией Климановой О.А. 

 География: Страноведение 7 Акционерное общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.2.8.3 Пасечник В.В.  Биология: Многообразие 

растений. Бактерии. Грибы: 

Линейный курс 

7 ООО "ДРОФА"; АО 

"Просвещение" 

1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика 7-й класс: базовый 

уровень  
7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П. 

Физическая культура: 6 - 7-е классы; 

учебник 

Физическая культура 6-7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.3  Питерских А. С., Гуров Г. Е. 

Изобразительное искусство.   Издание 13-е. 

Переработанное   

Изобразительное искусство 7 АО Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М.,Пичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю. и другие; под 

Технология 7 АО Издательство 

«Просвещение» 



редакцией Казакевича В.М. 

1.1.2.7.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.1.1.4. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов 

Л.Ю. и другие 

Русский язык 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.1.1.4. Александрова О.М., Загоровская О. В., 

Богданов С.И. и др. 

Русский родной язык. 8класс 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2.2.1.4. Александрова О.М., Аристова М.А., 

Беляева Н.В. и другие 

Родная русская 

литература: 8-й класс 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2.1.4. Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин 

В.И. 

Литература. В 2-х частях. 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.3. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др./ Под ред. Торкунова 

А.В. 

История. История России: 8-й 

класс: учебник в 2 частях; 3-е 

издание, переработанное 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.1.2.4 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

История. Всеобщая история. 

История Нового времени. XVIII 

век: 8-й клаас: учебник: 5-е 

издание, переработанное 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.2.1.3 Боголюбов Л.Н., Городецкая,  Н.И., Иванова 

Л.Ф. и другие 

Обществознание 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.1.10.3 Афанасьева О.В., Михеева И..В., Баранова 

К.М. 

Английский язык. Учебник в 2 

частях 
8 АО «Издательство 

Просвещение» 

1.1.2.5.2.8.4 Латюшин В.В., Шапкин В.А., Озерова Ж.А.            Биология : Животные. Линейный 

курс 
8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.4.2.3 Алексеев А.И., Низовцев ВА, Ким ЭВ и 

другие: под редакцией Алексеева А.И. 

География: География России. 

Природа и население. 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  

 

Информатика  АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.2 Лях В.И.      Физическая культура 8-9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.2 Перышкин И.М., Иванов А.И Физика: 8-й класс: базовый 

уровень: учебник 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 



1.1.2.4.1. 1.4 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и другие; под ред. Теляковского С.А 

Алгебра 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1. 2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

и другие 

Геометрия: 7 - 9-е классы 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и 

статистика: 7 - 9-е классы 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.1 Габриелян О.С.,Остроумов И.Г., 

Сладков С.А 

Химия: 8-й класс: базовый 

уровень: учебник 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М.,Пичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю. и другие; под 

редакцией Казакевича В.М. 

Технология 8-9 АО Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.2.1.4 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. Музыка 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

 1.1.2.9.2.2.4. Хренникова Б.О., Гололобова Н.В., Льняной 

Л.И. под редакцией Егорова С.Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8 Издательство 

«Просвещение» 

     
1.1.2.1.1.1.5. Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов 

Л.Ю. и другие 

Русский язык 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2.1.5. Коровина В.Я., ЖуравлевВ.П., 

Коровин В.И. и другие: под ред. Коровиной 

В.Я 

 Литература. В 2-х частях. 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.2.6.3. Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 

М.С./Под ред. Подольского В.Е. 

Алгебра 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.3.6.3 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 

М.С./Под ред. Подольского В.Е. 

Геометрия 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и 

статистика: 7 - 9-е классы 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.1.1.4. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В. 

История. История России: 9-й 

класс: учебник в 2 частях; 3-е 

издание, переработанное 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.1.2.5 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

История. Всеобщая история. 

История Нового времени. XIX-

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 



Искендерова А.А. начало XX: 9-й класс: учебник: 

5-е издание переработанное 

1.1.2.5.2.1.4 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Лобанов И.А. и другие 

Обществознание 9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.1.10.4 Афанасьева О.В., Михеева И..В., Баранова 

К.М. 

Английский язык. Учебник в 2 

частях 
9 АО «Издательство 

Просвещение» 

1.1.2.3.4.2.4 Алексеев А.И., Низовцев ВА, Ким ЭВ и 

другие: под редакцией Алексеева А.И. 

География: География России. 

Хозяйство и географические 

районы 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.2.8.5 Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология: Человек: Линейный 

курс 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.2.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  

 

Информатика 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.8.1.1.2 Лях В.И.      Физическая культура 8-9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.1.1.3. Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика: 9-й класс: базовый 

уровень: учебник 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.3.1.2. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А. 

Химия 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.9.2.2.5. Хренникова Б.О., Гололобова Н.В., Льняной 

Л.И. под редакцией Егорова С.Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

9 Издательство 

«Просвещение» 

 М.С.   Гуткин, П.С. Лернер, Г.Ф 

Михальченко и др. под ред. С.Н. 

Чистяковой, Т.И. Шалавиной 

Твоя профессиональная карьера 8-9 Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М.,Пичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю. и другие; под 

редакцией Казакевича В.М. 

Технология 8-9 АО Издательство 

«Просвещение» 

 
 

 

 

 

 



 

 

 


		2024-10-30T02:48:37+0700
	Пехтерев Сергей Васильевич


		2024-10-30T02:49:38+0700
	Пехтерев Сергей Васильевич




